
1 

 

第２期高松市障がい者活躍推進計画（案）に係るパブリックコメント実施結果 

 

 本市では、令和 7 年 1 月９日から 2 月 1０日までの期間、「第２期高松市障がい者活躍推進計画（案）」についてのパブリックコメントを実施しま

した。 

 いただいた御意見の要旨及びそれに対する考え方を、次のとおりまとめましたので、公表いたします。 

 

 １ 意見総数 １件（１名） 

 ２ いただいた御意見（要旨）とそれに対する考え方及び対応 

 ※ いただいた内容の御意見は、趣旨を変えない範囲で、簡素化及び文言等の調整の上、記載しています。 

№ 御意見（要旨） 市の考え方 

１ 

Ⅰ策定に当たっての課題ですが、 毎年退職者が出ている事について新規雇

用と退職者の数字はなぜ掲載しないのでしょうか？ 

また、退職理由は確認されているのでしょうか？そしてその理由についても掲載

しないのでしょうか？  計画期間を終えた以降はどうなるか記載してください。 

Ⅲ活躍推進に向けた取り組みですが、「街づくり計画」などへの積極的起用、チ

ャレンジや自己研鑽できる機会を増やす。 

現在、本計画の実施状況として、本市ホームページ上に「障がい者

定着率」を掲載しておりますが、今後、障がい者雇用に関する公表の在

り方は、他都市の事例等も参考に検討してまいりたいと存じます。 

退職理由につきましては、可能な範囲で、本人から確認をしておりま

すが、個人に関する繊細なこともありますので、非公開としております。 

 本計画は、障害者雇用促進法に基づき策定しているものであり、今

後も法の趣旨に従って、対応いたします。 

活躍推進に向けた取り組みにつきましては、障がいのある職員が前向

きにやりがいを持って働けるよう職場環境づくりに努めてまいりたいと存じま

す。 

 


